

Số: /KH-BCĐ

Tuy Phước, ngày tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH Tổ chức giải bóng đá U15 huyện Tuy Phước năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 69/KH-BCĐ ngày 27/05/2024 của Ban Chỉ đạo hè huyện về tổ chức hoạt động hè năm 2024, Ban Chỉ đạo hè huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng đá U15 huyện Tuy Phước năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các em thanh thiếu nhi giao lưu, học hỏi và có sân chơi lành mạnh trong dịp hè.
- Thúc đẩy phong trào thể dục, thể thao, rèn luyện sức khỏe trong thanh thiếu nhi.

2. Yêu cầu

- Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đảm bảo công bằng, chính xác; an toàn, tuyệt đối, đạt hiệu quả cao, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu; thực hiện đúng các quy định của Điều lệ giải và Luật Thi đấu hiện hành.
- Các đơn vị tạo điều kiện tốt nhất cho các em thanh thiếu nhi tham gia giải.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA

1. Đối tượng

Tất cả các vận động viên ở lứa tuổi tối đa 15 tuổi, sinh ngày 01/08/2009 trở lại đây. Có hộ khẩu thường trú tại các xã, thị trấn trong huyện.

2. Số lượng

Mỗi Ban Chỉ đạo hè các xã, thị trấn thành lập 01 đội tuyển tham gia.

3. Điều kiện tham gia

a. Đối với cá nhân

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (nếu là bản gốc thì photo công chứng).

b. Đối với đội bóng

- Mỗi đơn vị được đăng ký 01 đội để thi đấu, thành phần mỗi đội gồm: 01 trưởng đoàn, 01 HLV, 01 săn sóc viên và 10 vận động viên.
- Danh sách đăng ký có dán ảnh (3x4), phải có xác nhận của đơn vị chủ quản.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian

- Thời gian tổ chức: Dự kiến diễn ra từ ngày 01/8 - 04/8/2024.
- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký: Các đơn vị gửi đăng ký chậm nhất ngày 15/7/2024 về Trung tâm hoạt động TTN huyện.

2. Địa điểm: Sân Bóng đá cỏ nhân tạo Hà Thanh (TT. Diêu Trì).

IV. QUY ĐỊNH CHUNG

1. Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu Bóng đá 5 người do Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban hành.

2. Bóng thi đấu: Bóng số 4.

3. Thời gian thi đấu: Mỗi trận đấu gồm 02 hiệp, mỗi hiệp 20 phút, nghỉ giữa hiệp không quá 10 phút.

4. Thể thức thi đấu: Căn cứ số lượng các đội tham gia để Ban Tổ chức xếp bảng thi đấu.

- Vòng loại: Xếp bảng thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm chọn 02 đội đầu bảng.

- Các trận ở tứ kết, bán kết, chung kết thi đấu loại trực tiếp, nếu sau 02 hiệp thi đấu chính thức 02 đội hòa nhau thì sẽ thi đấu luân lưu 06 m để quyết định thắng bại.

V. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức: Ban Tổ chức chịu trách nhiệm kinh phí thi đấu, giải thưởng, sân bãi, dụng cụ, khai mạc.

2. Kinh phí tham gia: Các đoàn, các VĐV tham dự giải tự túc kinh phí ăn, ở, đi lại trong thời gian diễn ra giải đấu.

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Giải tập thể

- 01 giải I: Cúp, huy chương và 2.000.000đ tiền thưởng.
- 01 giải II: Huy chương và 1.000.000đ tiền thưởng.
- 02 giải III: Huy chương và 500.000đ tiền thưởng.
- 01 giải Phong cách: 400.000đ tiền thưởng.

2. Giải cá nhân

- 01 giải cầu thủ xuất sắc nhất: 200.000đ tiền thưởng.
- 01 giải thủ môn xuất sắc nhất: 200.000đ tiền thưởng.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện đoàn

- Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức giải; chuẩn bị nội dung, chương trình, kịch bản khai mạc, bế mạc, cơ sở vật chất đảm bảo. Thành lập Ban Tổ chức giải bóng đá U15 huyện Tuy Phước năm 2024.

- Phối hợp Trung tâm VH-TT-TT huyện tổ chức triển khai kế hoạch để thực hiện tốt nhiệm vụ.

- Phối hợp xây dựng dự trù kinh phí tổ chức giải..

2. Trung tâm VH-TT-TT huyện

- Phối hợp Huyện đoàn tổ chức triển khai kế hoạch.

- Tham mưu xây dựng điều lệ giải; bố trí trọng tài để điều hành giải và các điều kiện về chuyên môn khác để phục vụ giải đạt kết quả.

- Tổ chức tuyên truyền và đưa tin giải đấu trên các phương tiện thông tin đại chúng.

3. Công an huyện

Phối hợp với Huyện đoàn và các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch và chịu trách nhiệm đảm bảo an toàn về an ninh, trật tự xã hội, an toàn giao thông, cháy nổ tại nơi diễn ra thi đấu.

4. Trung tâm Y tế huyện

Phối hợp với Huyện đoàn trong việc bố trí nhân viên y tế trực, chủ động phương tiện và một số cơ sở thuốc phục vụ các hoạt động tại điểm thi đấu.

5. Ban Chỉ đạo hè các xã, thị trấn

Tiến hành thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện và tham gia giải đấu hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá U15 năm 2024 của Ban Chỉ đạo hè huyện Tuy Phước, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và địa phương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện (b/c);
- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Thành viên BCD hè huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- BCD hè các xã, thị trấn;
- PCVPVX, CVVP (K5);
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND
Nguyễn Hùng Tân